
リスクと保険　　　3

2013 年 11 月 16 日（土）　明治大学駿河台校舎　リバティタワー

【三輪】　高いところから失礼いたします。本日は日本保険・年金リスク学会にお招きいただき、大変光栄に

存じます。私は、金融庁総務企画局国際室で国際交渉を担当しております三輪と申します。よろしくお願い

します。こちらにいる竹内とともに、保険にかかる国際規制の動向、あるいは日本の保険会社への影響につ

いて、本日は話をさせていただきたいと思います。

「今後の国際規制の日本の保険会社への影響」
 第回 日本保険・年金リスク学会（） 

平成２５年１１月１６日

金融庁総務企画局総務課国際室

国際保険調整官 三 輪 純 平

課長補佐 竹 内 秀 輝

1

特別講演

今後の国際規制の日本の保険会社への影響

金融庁総務企画局総務課国際室　国際保険調整官　三輪　純平

金融庁総務企画局総務課国際室　課　長　補　佐　竹内　秀輝


